SECRETARIA 1\Il1'l:CIPAL DE EDl-C..\Ç.-\.O
C1''J>J 53.068.634/0001-42

Rua: José Serafím, nº~ 1 O -Santa Isabel - Catiguã-sp
E-mail: educaugua.sp'ªgmail.com - CEP: 15810-0003

• • ,,.
CATIGUÃ

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR ANÁLISE OBJETIVA DE

CURRÍCULO Nº 002/2024 PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER EVENTUAL PARA O ANO

LETIVO 2025.

SILVANA FEDERICI DOS SANTOS OLIVEIRA, Secretária Municipal de Educação de Catiguá, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especia l a conferida pelo art. 3° da Lei municipal nº 2.734, de

25 de julho de 2022, torna pública a abertura de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR ANÁLISE

OBJETIVA DE CURRÍCULO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER EVENTUAL para

substituir Professor PEB 1- Educação Básica, Professor de Apoio, Professor PEB li -Artes, Professor PEB li

- Educação Física, Professor PEB l i - Inglês e Professor PEB li - Educação Especial, pertencentes ao quadro

permanente, durante os seus impedimentos legais e transitórios que possam comprometer ou ocasionar

prejuízo à Educação, mediante as condições estabelecidas no Edital, na seguinte conformidade:

Função Vagas Vencimento Requisit os Carga Horária

Professor PEB 1 -
Cadastro de Curso Normal Superior ou Licenciatura em Conforme

Educação Básica
Professor 19,31 Pedagogia para a Educação Infantil e Anos necessidade da

Eventual (CPE) Inicias do Ensino Fundamental. Administração

Cadastro de Curso Normal Superior ou Licenciatura em Conforme

Professor de Apoio Professor 19,31 Pedagogia para a Educação Infantil e Anos necessidade da

Eventual (CPE) Inicias do Ensino Fundamental. Administração

Cadastro de
Curso Superior completo com Licenciatura

Conforme
Professor PEB li -

Professor
Plena em Artes, oficialmente reconhecida

necessidade da
Artes

19,31
1 nstitu ições Oficiais devidamente

Eventual (CPE)
em

Administração
credenciadas.
Curso Superior completo com Licenciatura

Professor PEB li -
Cadastro de Plena em Educação Física, of icialmente Conforme

Educação Física
Professor 19,31 reconhecido em Instituições Oficiais necessidade da

Eventual (CPE) devidamente credenciada e registro no Administração
CREF.

Cadastro de
Curso Superior completo com Licenciatura

Conforme
Professor PEB li -

Professor
Plena em Letras com habilitação em Inglês,

necessidade da
Inglês

19,31 oficialmente reconhecido em Instituições
Eventual (CPE)

Oficiais devidamente credenciadas.
Administração

Licenciatura Plena com habilitação

Cadastro de
específica na área própria ou Formação

Conforme
Professor PEB li -

professor
Superior em área correspondente, com

necessidade da
Educação Especial

19,31 complementação nos termos da legislação
Eventual (CPE)

vigente para lecionar nos anos iniciais do
Administração

Ensino Fundamental.

SECRETARIA l\Il.1\""ICIPAL DE EDl'CAÇlO
Cl\-PJ 53.068.634/0001-42

Rua: Josê Serafim, 11~21 O -Santa Isabel - Catiguá-sp
E-mail: educaugua.sp'ªgmail.com - C'EP: 15810-0003

• • • b,·
CAT IG U Á

PERÍODO DE INSCRIÇÃO: DE 16/12/2024 a 19/12/2024, na secretaria da Secretaria Municipal de
Educação, situada na Rua Jose Serafim, nº 210, Santa Isabel, neste município de Catiguá/SP, das

08h3omin. às 11hoomin. e das 13h3omin. às 16h3omin.

A Ficha de Inscrição será fornecida gratuitamente no ato da inscrição do candidato.

Candidatos que residam em outros municípios ou que não possam comparecer

pessoalmente à Sede da Secretaria Municipal de Educação, poderão receber informações e realizar sua
inscrição por e-mail (educatigua.sp@gmail.com), encaminhando a Ficha de Inscrição devidamente

preenchida e assinada, bem como demais documentos originais ou autenticados em versão digitalizada;

encaminhando posteriormente pelo correio todos os documentos autenticados ou acompanhados dos

originais e a Ficha de Inscrição para o endereço da Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua

Jose Serafim, nº 210, Santa Isabel, neste município de Catiguá/SP.

HORÁRIO: de segunda-feira a quinta-feira, das 08h3omin. às 11hoomin. e das 13h3omin. às 16h3omin.

TELEFONES: (17) 981647287 e (17) 3564-1184

ISENTO DE TAXAS

EDITAL COMPLETO disponível na sede da Secretaria Municipal da Educação, no Paço

Municipal ou no site: www.catigua.sp.gov.br.

Catiguá/SP, 12 de dezembro de 2024.

SILVANA FJ~ .::.
Secretaria Municipal de Educação de Catiguá/SP